



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2024

г. Оренбург

№ 344-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 29 августа 2023 года № 846-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 29 августа 2023 года № 846-пп «О модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, реализуемой на территории Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 19 октября 2023 года № 1026-пп) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 4 слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 и 2024 годах»;

в подпункте 5 пункта 7 после слова «организация» дополнить словом «оказания»;

в абзаце первом пункта 22 слова «и министерства здравоохранения Оренбургской области» исключить;

в пункте 55 слова «от 24 ноября 2014 года № 938н «Об утверждении Примерного порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания», от 24 ноября 2014 года № 939н «Об утверждении Примерного порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому» заменить словами «от 8 августа 2023 года № 647н «Об утверждении Примерного порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому», от 8 августа 2023 года № 648н «Об утверждении Примерного порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания»;

в пункте 80 слова «социальный координатор» заменить словами «работник регионального координационного центра»;

в пункте 83 слова «Социальный координатор является работником регионального или территориального координационного центра, который» заменить словами «Работник регионального координационного центра организует и»;

в абзаце первом пункта 84 слова «Социальный координатор» заменить словами «Работник регионального координационного центра»;

в пункте 85 слова «социального координатора территориального координационного центра» заменить словами «эксперта по оценке нуждаемости», слова «социальным координатором регионального координационного центра» заменить словами «работником регионального координационного центра».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер